
*MMFMX01NM6QS*
S/0287/2021/IO/5

Názevveřejnézakázky:SplaškovákanalizaceLískovec–odkanalizovánímístníčástiGajerovice
Čísloveřejnézakázky:P21V00000027

strana 1

Dodatek č. 5
smlouvy o dílo č. S/0287/2021/IO

uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů
Níže označené smluvní strany
statutární město Frýdek-Místek
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek
osoba oprávněna jednat: Petr Korč, primátor
IČ: 00296643
DIČ: CZ00296643
bankovní spojení/číslo účtu: Komerční banka a.s./ 928-781/0100
ID datové schránky: w4wbu9s
tel. 558 609 111 – ústředna
kontaktní osoba ve věcech technických:
Ing. Kateřina Dehnerová – pověřená vedením investičního odboru
tel: 558 609 260 / email: dehnerova.katerina@frydekmistek.cz
Ing. Božena Lusková - technik investičního odboru
tel: 558 609 266/ 777 921 490/ email: luskova.bozena@frydekmistek.cz
Ing. Pavel Rek, technik IO
tel: 558 609 259/ email: rek.pavel@frydekmistek.cz

- dále jen objednatel

a

LB 2000, s.r.o.
se sídlem U Hřiště 810/8, 779 00 Olomouc
zastoupena Ing. Tomášem Svetkem, jednatelem
IČ: 64618081
DIČ: CZ64618081
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. Oddíl C, vložka
14167
bankovní spojení/číslo účtu: Česká spořitelna, a.s., 944562/0800
ID datové schránky: veihwuy
Kontaktní osoba ve věcech technických:

- dále jen zhotovitel
- objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo
č. S/0287/2021/IO ze dne 22.06.2021 k veřejné zakázce „Splašková kanalizace Lískovec –
odkanalizování místní části Gajerovice“ následujícího znění a obsahu (dále jen dodatek).



  S/0287/2021/IO/5 

strana 2 
 

 

  
 
 

1.  Předmět dodatku 
 

Předmětem tohoto dodatku je změna, doplnění nebo rozšíření následujících ujednání smlouvy  
o dílo č. S/0287/2021/IO ze dne 22.06.2021 k veřejné zakázce „Splašková kanalizace Lískovec – 
odkanalizování místní části Gajerovice“. 
 
1.1 Dohoda o navýšení ceny díla na základě obnovení jednání o smlouvě dle ust. § 1765 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen OZ) 
1.1.1. Vzhledem ke skutečnosti, že: 

a) smlouva o dílo byla uzavřena dne 22. 6. 2021, tj. za ekonomické situace tohoto roku; 
b) v průběhu výstavby v roce 2021 a zejména v roce 2022 v důsledku působení 

ekonomických následků pandemie Covid 19 a Ukrajinského konfliktu došlo ke 
skokovému nárůstu cen ve stavebnictví; 

c) zhotovitel na tuto ekonomickou situaci reagoval výzvou k obnovení jednání o smlouvě 
ve smyslu § 1765 OZ ze dne 2.6. 2022, a to za účelem navýšení ceny díla, a to 
s odkazem na společné stanovisko MMR ČR a ÚOHS ohledně přípustné změny 
smlouvy pouze ohledně ceny v důsledku skokového nárůstu cen ve stavebnictví dle 
pravidel ZZVZ; 

d) zhotovitel na jednání  dne 9.6.2022 předložil cenový návrh na změnu ceny u  
asfaltových materiálů 

e) zhotovitel doložil nárůst cen asfaltových směsí, 
dohodly se strany následovně: 
1.2.2.  
V rámci přípustných změn smlouvy na základě dosud provedených změn formou dodatků ke 
smlouvě dle ust. § 222 ZZVZ se navyšuje cena zhotovitelem nárokovaných položek s podílem 
asfaltových směsí o dokladovanou částku ve výši 618 418,82 Kč bez DPH . 
  

Požadované navýšení o tohoto materiálu: Požadovaná částka navýšení 
v Kč bez DPH 

Asfalty 618 418,82 
 
Podrobný popis změny ceny je uveden ve změnovém listu č. 7 viz příloha č. 2 dodatku.  
 
1.2 Původní článek 2. PŘEDMĚT SMLOUVY se upravuje a doplňuje o následující ujednání: 
 
Předmět plnění se rozšiřuje o dodatečné stavební práce spočívající: 

- v dodatečných úpravách revizních kanalizačních šachet požadovaných budoucím 
provozovatelem kanalizace SmVaK Ostrava a.s. 

Podrobný popis úprav je uveden ve změnovém listu č. 8 viz příloha č. 2 dodatku.  
 
 
 
 
1.3    Původní článek 5. CENA DÍLA se upravuje: 
Cena díla dle smlouvy ve znění dodatku č. 4 se sjednává v Kč celkem ve výši: 



  S/0287/2021/IO/5 

strana 3 
 

 

 Cena bez DPH v Kč DPH 21% v Kč Cena vč. DPH v Kč 

Cena sjednaná v SoD pro 
část 1  11 107 787,75 2 332 635,43 13 440 423,18 

Cena sjednaná v SoD pro 
část 2 849 604,86 178 417,02 1 028 021,88 

Cena sjednaná v SoD 
celkem  11 957 392,61 2 511 052,45 14 468 445,06 

Cena díla dle Dodatku č. 
1 pro část 1 9 879 561,15 2 074 707,84 11 954 268,99 

Cena díla dle Dodatku č. 
1 pro část 2 886 170,63 186 095,83 1 072 266,46 

Cena díla dle Dodatku 
č. 1 celkem 10 765 731,78 2 260 803,67 13 026 535,45 

Cena díla dle Dodatku č. 
2 pro část 1 9 879.561,15 2 074 707,84 11 954 268,99 

Cena díla dle Dodatku č. 
2 pro část 2 886 170,63 186 095,83 1 072 266,46 

Cena díla dle Dodatku 
č. 2 celkem 10 765 731,78 2 260 803,67 13 026 535,45 

Cena díla dle Dodatku č. 
3 pro část 1 9 896 912,26 2 078 351,58 11 975 263,84 

Cena díla dle Dodatku č. 
3 pro část 2 886 170,63 186 095,83 1 072 266,46 

Cena díla dle Dodatku 
č. 3 celkem 10 783 082,89 2 264 447,41 13 047 530,30 

Cena díla dle Dodatku č. 
4 pro část 1 10 546 301,79 2 214 723,38 12 761 025,17 

Cena díla dle Dodatku č. 
4 pro část 2 904 308,46 189 904,77 1 094 213,23 

Cena díla dle Dodatku 
č. 4 celkem 11 450 610,25 2 404 628,15 13 855 238,40 

Cena dodatečných prací dle 
Dodatku č. 5 pro část 1 98 329,84 20 649,27 118 979,11 

Cena dodatečných prací dle 
Dodatku č. 5 pro část 2 27 273,22 5 727,38 33 000,60 

Cena dodatečných prací dle 
Dodatku č. 5 celkem 125 603,06 26 376,65 151 979,71 



  S/0287/2021/IO/5 

strana 4 
 

 

 
Navýšení ceny - §1765 OZ 
dle Dodatku č. 5 pro část 1 576 723,00 121 111,83 697 834,83 

Navýšení ceny - §1765 OZ 
dle Dodatku č. 5 pro část 2 41 695,82 8 756,12 50 451,94 

Navýšení ceny - §1765 OZ 
dle Dodatku č. 5 celkem 618 418,82 129 867,95 748 286,77 

Celkové navýšení ceny dle 
Dodatku č. 5 pro část 1 675 052,84 141 761,10 816 813,94 

Celkové navýšení ceny dle 
Dodatku č. 5 pro část 2 68 969,04 14 483,50 83 452,54 

Celkové navýšení ceny dle 
Dodatku č. 5  744 021,88 156 244,60 900 266,48 

Cena díla dle Dodatku 
č. 5 pro část 1 11 221 354,63 2 356 484,48 13 577 839,11 

Cena díla dle Dodatku 
č. 5 pro část 2 973 277,50 204 388,27 1 177 665,77 

Cena díla dle dodatku 
č. 5 celkem 12 194 632,13 2 560 872,75 14 755 504,88 

 
 

 
 

1.4 Přípustnost změn 
 

Objednatel konstatuje, že změny smlouvy dle tohoto dodatku naplňují režim přípustné změny 
podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), a to změny 
ceny a dodatečné práce,  režim přípustné změny deminimis dle § 222 odst. 4 ZZVZ**, 
a to v rozsahu dle změnových listů č. 7 a č. 8, kterou nemusí zadavatel zdůvodňovat, když 
hodnota změny závazku v důsledku těchto objednatelem vymíněných dodatečných prací a změny 
ceny činí 6,22 %,  tedy je v zákonném přípustném limitu do 15% oproti původní sjednané ceně 
díla,   
** Dle § 222 odst. 4 písm. a, b) ZZVZ platí, že za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž 
hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15% původní 
hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí. 
Hodnota změny závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 4 ZZVZ dle Dodatku č. 5 v rozsahu 
všech doposud provedených změn představuje 6,22 % z celkové ceny díla dle 
smlouvy, tedy je v zákonném přípustném limitu do 15 % oproti původní sjednané 
ceně díla. 
Po započtení veškerých dodatečných a neprováděných prací a změn smlouvy dochází 
ke zvýšení ceny díla oproti ceně sjednané ve smlouvě o 237 239,52 Kč bez DPH, což 
činí  1,98 % původní sjednané ceny díla. 
 
Rozpis a dodržení limitů je uvedeno v rekapitulaci dosud provedených změn viz příloha č. 1 
dodatku. 
 
 
 

2. Závěrečná ujednání 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 



  S/0287/2021/IO/5 

strana 5 
 

 

 
2. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ustanovení § 2 

odst. 1 a § 3 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, je 
objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 tohoto zákona povinen zaslat tuto 
smlouvu nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření Ministerstvu vnitra jako správci registru smluv 
k uveřejnění. 

 
3. Tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu osob oprávněných jednat za smluvní strany. 

Smluvní strany berou na vědomí, že účinnost této smlouvy nastává okamžikem uveřejnění 
v registru smluv dle předchozího ujednání tohoto článku smlouvy s tím, že neuveřejnění dle 
podmínek zákona o registru smluv zakládá jeho zrušení od počátku. 

 
4. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky. 
5. Osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování 
osobních údajů a právech subjektu údajů jsou zveřejněny na stránkách www.frydekmistek.cz 

 
6. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí 109. schůze Rady města Frýdku-Místku ze dne 

28.6.2022 
 
 

Přílohy dodatku smlouvy: 
příloha č. 1 – Rekapitulace dosud provedených změn 
příloha č. 2 – Změnové listy č. 7 a č. 8  
 
 

    Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 

    _________________________   __________________________ 
    Petr Korč      Ing. Tomáš Svetko 
    primátor                                                           jednatel společnosti LB 2000 s.r.o.  
   
 
 
   
 
 


